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Pelastusjohtajan tilannekatsaus 12.10.2022

Kansallinen pelastustoimen tilanne ja tavoitteita 
-Varallaolokorvaukset etenevät eri oikeusasteissa, päätöksiä ei ole vielä tullut
-SM pelastusosasto kiinnittänyt huomiota pelastuslaitosten ja kuntien varautumiseen mm energiahäiriöiden varalta
-Pelastajapula jatkuu
-Pelastustoimen neuvottelukunta, aloittaa 11/2022
-Pelastustoimen strategiset tavoitteet >> palvelutasopäätös, riskianalyysit
-Uuden toimintavalmiusohjeen valmistelut alkavat 12.10.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen valmistelut
-pelastusjohtaja Jukka Koponen siirtyy päätoimiseksi HVA valmistelutehtäviin. Pelastusjohtajan sijaisena toimii pelastuspäällikkö Paavo 
Tiitta. Pelastuspäällikön tehtäviä jakaa ensitilassa pelastusjohtajan sijainen ja palopäälliköt.
-HVA henkilöstön ensihoitajien ja sairaanhoitajien mahdollisuus osallistua pelastustoimen ensivasteryhmien tehtäviin on selvityksessä, 
muuttuuko heidän työnsä ylityöksi ja onko EVY-toimintaan osallistuminen mahdollista millä ehdoin. Sama haaste on ensihoidon sijaisten 
(sairaanhoitopiiriltä tulleet) osalta.

Henkilöstöasiat
- ”Toisen kierroksen” ilmoittautumismenettely HVA:n tehtäviin ja virkoihin oli käynnissä, hakuaika päättyi 10.10., myös pelastustoimen ja 
turvallisuuspalveluiden toimialan tehtäviä ja virkoja oli haussa useita
- HVA:lle saatu ensihoitajien ja pelastajien poikkeuksellista työaikaa koskeva AVI:n poikkeuslupa: viikkotyöaika voi olla enintään 42 h/vk ja 
työvuoron pituus 24 h, lepoaika 72 h, vuorojen välillä jota voi tietyin rajoituksin rikkoa 30 kertaa vuodessa. 
- Ensihoidon ja pelastajien työaikatyöryhmän kokouksissa käsittelyssä ensihoitajien ja pelastajien viikkotyöaika, johon haetaan
kompromissia.
- Useita rekrytointeja ollut käynnissä KuntaRekryssä: esim: päällystövirkoihin yksittäisiä hakijoita, pelastajien lisähaku Keitele (7): ei 
hakijoita, Suonenjoki (4): ei kelpoisia hakijoita, Kaavi (3): ei kelpoisia hakijoita→ pelastajapula sekä paikkakuntakohtaiset erot työvoiman 
saatavuudessa näkyvät
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Taloudellinen yleistilanne
-Toimintakate on syyskuun lopun osalta tällä hetkellä miinuksella (syyskuu ei ole vielä valmis) , Ta-muutoksen (1,4 M€) ja varallaolokorvausten 
palkkasaatavien (1,2 M€) vaikutusta kuntien maksuosuuksiin ei ole viety maksuosuuslaskutukseen (sovittu hoidettavaksi tilinpäätöksen yhteydessä)
-Toimintakuluista aineet ja tarvikkeet ovat jo yli talousarvion, polttoaineiden hinnan nousu sekä vaatteistohankinnat (uusille pelastajille ja 
metsäpalomuodostelmalle) suurimmat ylitykset. Palvelujen ostot 80 % talousarviosta. Henkilöstökulut sisältävät 1.229.000 euroa kesäkuussa 
maksettuja varallaolokorvausten palkkasaatavia kuluineen.
-Investointimenoista on toteutunut 27 % talousarviosta.  Puomitikasauton korityö 598.000 netto siirtyy vuodelle 2023.

Ensihoitopalvelu
-FirstFit-ensihoitajien kuntotestaus käynnistyy syksyllä 2022
-Keskisuurille asemille tehostetaan ensivastekoulutusta
-Sijaisia on saatu vielä hyvin mm. virkavapaiden ajaksi, mutta lyhyemmille keikoille on ollut haastetta
-Tehollisen työajan ylitykset ovat olleet erityisessä tarkkailussa, tilanne helpottamaan päin.

Onnettomuuksien ehkäisy / Varautuminen

-Yhtäaikainen suunnittelu- ja valmistelutyö käynnissä hyvinvointialueen varautumisdokumenttien, alueellisen riskiarvion, evakuointisuunnitelman, 
pelastustoimen riskianalyysin sekä palvelutasopäätöksen osalta. Aiheuttaa merkittäviä ajankäytöllisiä haasteita.

-Euroopan turvallisuustilanteen viimeaikaiset käänteet ovat lisänneet viranomaisten ja kuntien varautumistarvetta. Säännöllistä yhteyttä pidetty 
viranomaisiin ja vastaanottokeskukseen. Kuntien valmiuskeskustelut meneillään. Ylimääräisiä kokouksia on paljon.

-Talvea silmällä pitäen panostetaan sähköpulaan varautumiseen (ennalta sovitut tai yllättävät sähkökatkot). Myös energiansäästämiskeinoja on 
kirjattu ylös ja niistä tullaan ohjeistamaan. 

-Turvallisuusviestintätilanne on hyvällä tasolla (28 812 osallistujaa = 12 % Pohjois-Savon väestöstä tavoitettu 6.10. mennessä)

-Yleisten palotarkastusten osalta ollaan jäljessä tavoiteaikataulua, 45 % vuositavoitteesta nyt tehtynä (tammi-helmikuussa korona rajoitti tarkastuksia 
ja osa viransijaisista ei ole tehnyt ollenkaan tarkastuksia). Työnjohdollista ohjausta annettu.

-HVA:n ohjeistus kertyneiden vapaiden pois pitämisestä aiheuttaa resurssivajetta erityisesti lausuntojen laadinnan ja rakentamisen ohjauksen osalta.

Pelastustoiminta
-Suonenjoen ja Keiteleen 24/7 asemat aloittaneet 1.10. Uusien asemien aloittamisesta toimituksellinen juttu Savon Sanomiin ja tiedotteita 
paikallislehtiin. Pelastajapula osin helpottanee kun lomakausi päättyy ja pitkien lomien sijaisten tarve vähenee. Osallistumme Pelastusopiston 
pelastaja-rekryyn.
-Metsäpalomoduulin kv peruskoulutukset jatkuvat. UPS-harjoitukset pidetty ja ulkoiset pelastussuunnitelmat päivitetty.
-Neulamäen ja Siilinjärven paloasemien rakennustyöt meneillään. Sorsasalon paloasemalla pidettiin sisäilmatutkimus, jonka suositusten mukaan 
ilmanvaihtoa ja siivousta tulee tehostaa. Muidenkin asemien osalta tulisi tehdä peruskorjaustarpeiden selvitys.


